composuerit, litteris usus annuis, quae provinciali Soeietatis Jesu a sin-

gnUs coUegiis, residentiis, missionibus quotannis mittebantar. Quanti

aestimanda sit haec Relatio propter remm qnas continet novitatem,

dnpplici commentatione in annalibus nostris Casopis 6esk^ho Musea

(1891, 418) et Casopis Matiee Moravskd (1892, 17) jam ostendi

atqne in libro, quem de rebus gestis Bohemiae et Moraviae edide-

ram (Dgjiny Cech a Moravy nov6 doby I.)i satis exposni. Ne res

jam semel tractatas repetam, ad ea, qnae in illis eommentationibus

exposui, atque ad banc Relationis editionem lectores benevolos relego.

Keque me rem verbis augere puto, si hanc Relationem ad reformati-

onem catholieam, quae exeunte saecnlo XYII peragebatur, melius

cognoscendam plurimum conferre eontendo ; nam multa et baud eon-

temnenda continet, ex quibus clare perspici potest, et quantus fuerit

numems hominum ad religionem eatholicam conversorum et quibus

modis reformatio peracta sit et qui fiierint mores rationesque illius

aetatis.
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Bohemiae sane incolae religionem catholicam turn jam fere

omnes receperunt, ut regione Vallis s. Joachimi excepta, aliarum

religionum vix vestigia manerent. Sed in Moravia et Silesia post pa-

cem demum Monasterii factam Leopoldo I. regnante summa vi ho-

mines ad religionem catholicam convertebantur. Quod quo modo factum

sit, ex hac Relatione melius quam ex aliis libris cognosci potest

Etiam notus ille liber R as zii (Die Gonvertiten seit der Reformation)

multis in rebus cum Balblni Relatione consentit; sed pluribus locis

hac nostra Relationis editione res illius aetatis melius et uberius illu-

strantur. Ne mnltus sim, legentium animos ad ea tantum adverto,

quae in hoc libro (pg. 230) de conversione Andreae Fromm clan

praedicantis Berolinensis tradita sunt, qui Pragae ad religia&em ca-

tholicam conversus et mox ad sacerdotium catholicum provectus est.

Quod ad rationem huius editionis attinet, id mihi proposui, ut

textum praeberem quam integerrimum et emendatissimum. Quae res

multum habebat difficultatis, quod latinum dicendi genus, quo usus

est Relationis scriptor, valde est obscurum. Sed P. J. Svoboda
S. J. Pragensi et Antonip TruhHiP, professore c. r. gjmnasii aca-

demici Pragensis, qua sunt animi liberalitate, benevolo me adju-

vantibus tamen id me consecutum esse puto, ut plurimis difficulta-

tibus mederer textumque orationis membris recte distinctis perspicuum

redderem, quantum fieri potuit in libro miro illo dicendi geaere con-

scripto, quo sodales Societatis Jesu ilia aetate utebantur.

Pragae mense Julio 1892.

AsU. Beaek.

Relatio progre$9U8 in extirpanda haeresi per regnum Bohemiae^ mar*
chionatum moraviae et ducatum utriusque Silesiae^ opera P, P, Bode-

tatis Jesu provindae Bohemiae ah a. 1661 usque ad a. 1678.

In apoBtolicos labores hamm provinciamm vocata Sodetas Jesu,

postqoam per annos superiores aliquot centenis millibus animamm ab

haeresi reductis quasi ex integro Bohemiam et Moraviam gremio s. matris

ecclesiae restituisset (prout ex annuis provinciae aliunde liquet), nihilo-

minus in hodiemam usque diem amplissimus laborum apostolicomm patet

campus, turn in confiniis Bohemiae cum haereticis regionibns contiguae,

tnm in reliquis, sparsim adhnc per varias ditiones latentibus et advenis ex

heterodoxa vicinia affluentibus, ac mnlto maxime in Silesia, potissima sui

parte Luthero publice addicta et liberi haereseos exercitii privilegio ex

pacto MonasterieDsis pacis gaudente. In quibns omnibus ad ovile Ghristi

reducendis strenne ac indefesse desudant hodieque socii, tarn in coUegiis

et residentiis, quam in missionibus castrensibus et domesticis. Quorum
fructns, 18 ultimis annis per tempus generalatns admodnm reverendi patris

Digitized byVjOOQ IC

Relatio pro^pressaa in extirpanda ba^re^i 166^—167^. 206

Dostri Joannis Panli CWva coUecta, at aliqaatenus advertantar, omnibus

aliis in bonnm animanim et incrementum religionis omissis, praedare et

feliciter actis, solum numerum reddamus eorum, qui per singulos annos

a sociis boius promciae in diversis coUegiis et locis ortbodoxae fidei

adiuncti, a variis erroribus conversi sunt. Quas omnes apostolicos fructus

soli diyinae adscribendo benedictioni illam subjicimus epigraphen: ;,Deus

incrementum dedit."

Regnum Botaemiae a. 1661.

Domu8 professa Pragae in Parva Urbe. Conversi sunt a Luthero

ab operariis buius domus 15.

Collegium S. dementis Pragae in Antigua Urbe. Ab haeresi ab-

solati Lutberani 14. Inter quos adduetus puer gentilis 14 annornm ex

Lappia a missionario iUic, baptizatus est in templo buius coliegii Italico,

patrinos agentibus excellentissimis regni proceribus.

Collegium Pragae in Nova tJrbe. A Lutbero ad ecclesiam catbo-

licam reducti milites 11.

Collegium Brzexniceme absolvit a Lutbero personas 4.

Collegium Commotoviense reduxit similiter a Lutbero 17.

Collegium Crumlovii adduxit 23.

Collegium Egrae Lntberanos catbolice credere docuit 45. Ex quibus

nnum ex illustrissima prosapia.

Collegium Oitzinii duos Lutberi et unum Hussii asseclam C!bristo

lacrifecit 3.

Collegium Oladi ab baeresi Lntberana vindicavit 8.

Collegium KuUenbergae. Partim Lutberani, partim Hussitae con-

versi 10.

Per baptismum Cbristo successit Judaeus 1.

Collegium Lithomericiij JuddLQus baptisatus 1. Lutberum eiurarunt 5.

E quibus mulier septuagenaria, paralytica, quae cum eiurata baeresi

pandysi simul continue libera evasit.

Collegium Novae Domi a Lutbero reductos numerat 8.

Collegium Regino-Hradedi a Lutberi 7, et a Calvini erroribus

convertit 1.

Residentia in 8. Monte Lntberanos absolvit circiter 9.

Sesidentia Krupnae,^) A Lutbero revocavit 10.

In missione Caetrensi.^ Lutberani resipuerunt 148. Inter quos a

reiigione apostata.

Miaeio Policzensis a Lutbero abduxit circiter 8, inter quos senem
70 annorum.

Missio Nachodii similiter Lntberanos convertit 38.

Conversi in Bobemia 386.

Marcliionatas Moraviae.

Collegium Hradistii, Abducti a Lutbero ad ecclesiam 151.

Collegium Iglaviae. Ab eadem baeresi conversi 22.

*) Sejnov= Bobusudov= Untergraupen. ') Id est: apud milites.
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Collegium OUmutii eidem haeresi eripuit personas 500.

DomuB tertiae prolntionta TeUxii a fide Lntherana convertit 8.

ColUgivm Znoymae ecclesiae reconciliavit eiasdem haeresis 20.

Collegium et domus primae probaiionia Brunae ab eadem haeresi

ad fidem tradozit 18.

Miesio in dominio DomaaMcz^) ad Olomucium, Ultimi Lntherani

hie ecclesiae adjoncti 35, postqoam prioribas annis totnm dominium per

socios conversum faisset, non inventis principio missionis nisi 8 catiiolicis.

In Moravia conversi 754.

DncatuB Silesiae.

Collegium dogomae rednxit a Lnthero 49.

Collegium Niesae. Conversi Nissae etiam 49. Et Jadaei baptizati 2.

Collegium Opaviae, Ecclesiae conciliati Lntherani 40.

Collegium J^oidnidi. Ex iisdom accessemnt Catholicis 17.

Collegium Wratialamae
^

qni pnblice etiam Lntherom einrarunt

emissa fidei professione, habnit 30.

ReeidenHa Hirebergae Lntheranos 11. Et Jndaenm Christo ad-

innxit 1.

MUsumesJauroviae^ Schonaviae ecclesiae aggregamnt Lntheranos 22.

Conversi in Silesia 221.

Conversi in nniversa provincia 1361.

Annas 1662. Bohemia.

Domus profeesa Pragcie a Lnthero abstraxit circiter 10.

Collegium Neo-R'agae einsdem haeresis 1.

Collegium Vetero-Pragae 24. Ex qnibns nnns in haereticas partes

rednx, dnm connnbinm cnm acatholica meditatnr, a matre Dei, cnm Jesnlo

per somnnm sibi comparente, inbetar in partes catholicas redire, qnod et

fecit. Jndaei ibidem baptizati 5.